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Till 

Koncernstyrelsen och kommunstyrelsen 

Bildande av dotterbolag till AB Stokab för 

fiberförbindelser som nyttjas av staden 

 

 
Stadsledningskontorets och koncernledningens förslag till 

beslut 

 

A. Kommunstyrelsen respektive koncernstyrelsen för Stockholms Stadshus AB 

föreslår kommunfullmäktige besluta följande.  

1. AB Stokab:s bildande av dotterbolag i enlighet med tjänstutlåtandet 

godkänns.  

2. En styrelse bestående av 7 styrelseledamöter och tre suppleanter samt en 

lekmannarevisor och en suppleant för denne utses. 

3. Förslaget till bolagsordning godkänns. 

 

B. Koncernstyrelsen föreslås för egen del besluta följande.  

1. Bildandet av dotterbolaget godkänns. 

2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat. 

 

 

Irene Lundquist Svenonius 

Stadsdirektör och VD Stockholms Stadshus AB 

 

Bakgrund 

Stokab:s grundläggande uppdrag är att tillgodose marknaden med ett öppet och 

konkurrensneutralt passivt nät baserat på optisk fiber. Stokab ansvarar även för 

stadens och koncernens samlade nätförvaltning. Detta kan ibland vara svårt att 

separera samtidigt som EU-regler kan ställa olika krav på dessa delar av 

verksamheten. 
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Ärendet 

Som ett led i att renodla Stokabs verksamhet samt säkerställa en effektiv 

samordning, föreslås att de fiberförbindelser som nyttjas av staden och dess bolag 

organiseras i ett dotterbolag till Stokab. En sådan förändring bidrar till ökad 

tydlighet i förhållande till marknaden. Moderbolaget Stokab AB svarar även i 

fortsättningen för att tillgodose marknaden med ett öppet och konkurrensneutralt 

fibernät. Förutom att Stokab:s kärnverksamhet blir tydligare, medför den tänkta 

bolagsstrukturen att redovisning separeras fullt ut vad avser marknadens behov 

kontra stadens. Genom möjligheten att renodla och styra den verksamhet som sker 

åt staden kan denna på sikt effektiviseras. Det bedöms komma att ta en viss tid 

innan alla förutsättningar är på plats för att starta det nya bolagets verksamhet. 

Bolaget avses till en början vara vilande. 

 

Styrelse och lekmannarevisorer föreslås bemannas av samma ledamöter och 

suppleanter som i Stokab AB, dvs personalunion. 

 

Förslag till bolagsordning, se bilaga 1. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Stockholms Stadshus AB i samråd med 

stadsledningskontoret. 

 

Koncernledningen och stadsledningskontorets synpunkter och 

förslag 

Koncernledningen och stadsledningskontoret tillstyrker att Stokab renodlar 

verksamheten riktad mot marknaden respektive mot staden och dess bolag. 

Koncernledningen och stadsledningskontoret konstaterar dock att uppdelningen av 

anläggningstillgångar på bolagens olika verksamheter kan bli komplicerad, varför 

det är bra att bolaget i inledningsskedet är vilande. Detta samt eventuell 

rättsutveckling på upphandlingsområdet kan föranleda framtida ytterligare 

justering av bolagsordningen. Stokab får återkomma om och när så blir aktuellt.  

Koncernledningen och stadsledningskontoret bedömer att förslaget inte innebär 

någon ekonomisk belastning samt tillstyrker föreslagen personalunion för styrelse 

och revisor. 

 

Bilagor 

1. Förslag till bolagsordning för AB S:t Erik Fiber  

2. Utdrag ur protokoll och tjänsteutlåtande från styrelsen för AB Stokab 

 


